A06 城事 2019年3月21日 星期四
编辑/黄海文 图编/言琼 美编/叶海琳 校对/苏亮

扫
码
看
保
姆
洗

劫
雇
主
视
频

被辞退生怨恨，保姆借推车洗劫雇主家
市民吐槽：请保姆，何时可以让我不纠结 支招：找保姆，应提前进行信用查询

支招

注销公告
永州市漠漠工艺品有限公司经
股东会决议拟注销,请各债权人
自本公告见报之日起 45 日内向
本公司清算组申报债权。 联系
人:莫业记，电话:13662816207

作废公告
依据湖南省长沙市岳麓区人民
法院（2018）湘 0104 执 2411 号
的协助执行通知书：现将被执
行人黄群名下位于长沙市天心
区新韶西路 398 号雅颂居 11 栋
603 号的房产，编号为长国用
（2015）第 140929 号的国有土
地使用权证公告作废。

解散（清算）公告
平江县毛氏货运有限公司于 20
19 年 3 月 20 日决定解散，请各
债权人自本公告见报之日起 45
日内向本公司清算组申报债权。
联系人：毛美男，电话 13575022228

减资公告
湖南华辉新能源有限公司经股
东会决议 ,拟将公司注册资本
从 10000.08 万元减至 1080 万
元。 为保护债权人的合法权益，
自本公告见报之日起 45 日内，
债权人有权要求公司清偿债务
或提供相应的担保。 联系人：
吴红梅，电话：13968700388

清算公告
衡阳亚科种子有限责任公司经
股东会决议注销，请各债权人自
本公告见报之日起 45 日内向本
公司清算组申报债权。 联系人：
肖文革，电话：13973460916

减资公告
岳阳森鼎化工信息咨询有限公
司股东会决议拟将注册资本从
10000万元减至 1000万元，为保
护本公司债权人的合法权益，
自本公告见报之日起 45 日内，
债权人有权要求公司清偿债务
或者提供相应的担保。
联系人：杨一平，电话 18173043789

遗失声明
长沙县榔梨达伟机械加工厂遗
失长沙县工商行政管理局黄兴
管理所 2008 年 3 月 12 日核发的
营业执照正、副本，注册号：430
121600034154，声明作废。

遗失声明
湖南凯旋大酒店有限公司（税
号：91430102792360206F）遗
失湖南增值税普通发票 1 份，
发票代码：043001800104，发票
号码：55001071，声明作废。

遗失声明
长沙市芙蓉区新鹏程房屋中介
服务部遗失由长沙市工商行政
管理局芙蓉分局 2014 年 5 月 9
日核发的营业执照正本，注册号
430102600502577；声明作废。

遗失声明
湖南净管家科技有限公司(统
一社会信用代码为：9143010
2MA4PAWN726)遗失单位财
务专用章一枚；特此声明作废。

遗失声明
吉首市腊树坳种养专业合作社
遗失吉首市食品药品工商质量
监督管理局 2017 年 1 月 19 日
核发营业执照正副本，统一社会
信用代码 93433101MA4L4J6M55，
声明作废。

注销公告
资兴市隆盛贸易有限责任公司
经股东决定注销，请各债权人
自本公告见报之日起 45日内向
本公司清算组申报债权。
联系人:叶俊兴，电话 15886519191

解散（清算）公告
岳阳龙建管业有限公司经股东会
决议解散，请各债权人自本公告
见报之日起 45日内向本公司解散
清算组申报债权。 联系人：万龙，
电话 13647303199

清算公告
岳阳市顺帆投资咨询服务有限
公司经公司股东会议决定注销，
请各债权人自本公司公告之日
起 45日内向本公司清算组申报
债权。 联系人：刘国冬 13575017776

遗失声明
岳阳市岳阳楼区东湖建筑安装
工程公司寅马装璜分公司遗失
岳阳市工商行政管理局 2006 年
5月 18日核发注册号 43060015
00967营业执照正副本，声明作废。

遗失声明
湖南伟达生物科技有限公司遗
失单位公章一枚， 公章编码为
4303000035205，声明作废。

根据《环境影响评价公众参与
办法》及相关要求，现向公众
公开该项目环境影响评价的
有关信息，以征求公众意见。
一、项目概况：本项目为新建
项目，位于湖南省长沙市宁乡
县境内，距宁乡县城区公路里
程约为 100km，厂址范围在东
经 111°53′-112°46′之间，北纬
27° 55′ -28° 29′之间 ，总面积
约 46.5km2，风电场设计安装
25 台 单 机 容 量 为 2000kW
的风力发电机组，总装机规模
为 50MW，预计年上网电量为
10241 万 kWoh，年等效满负荷
利用小时为 2048h，容量系数
为 0.234。 本工程配套建设一
座 110kV 升压站，并拟以 1 回
110kV 架空线路接入 110kV 沙
田变电站（外送线路不在本
次评价范围内）。
二、环评总体结论：工程符合
风电相关产业政策和规划，场
地内无具有保护价值的地上文
物古迹，无具开采价值的矿产
资源分布，不涉及军事设施和
军事管理区；不涉及环境敏感
区。 在严格控制项目对生态、景
观环境影响程度的前提下，从
环保角度分析，项目建设可行。
三、联系方式
建设单位：袁总
联系电话：13739075931
评价单位：唐工
0731-85591644
该项目的环境影响评价工作由
湖南葆华环保有限公司承担，如
您对本项目环保工作有意见和建
议，可联系建设单位和评价单位。
宁乡古山峰新能源开发有限公司

宁乡龙田风电场项目环
境影响评价信息公示

遗失声明
汤永进，湖南四季花城房地产
开发有限公司遗失坐落于长沙
市开福区东风路 9 号四季阳光
花城小区第 2 栋 604 号房、704
号房二套商品房买卖合同正本，
编号：GF-2000-0171，声明作废。

公 告
因朱迪（身份证号：43022319
850420****）履行 2017 年 11 月
签订的编号 HZ-1330 的《融资
租赁合同》严重违约，特此告
知：见本公告 5 日内请将全部合
同款项及违约金支付给弘高融
资租赁有限公司。

公 告
因阳建国（身份证号：432622
19720920****）履行 2017 年 12
月签订的编号 BR201712180042
的《融资租赁合同》严重违约，
特此告知：见本公告 5 日内请将
全部合同款项及违约金支付给
弘高融资租赁有限公司。

遗失声明
原长沙市高新技术产业开发区
地方税务局国有土地使用证为：
长国：（2011） 第 088519 号证的
红线图纸原件遗失，特此声明。

遗失声明
岳阳华路山庄有限公司不慎遗
失岳阳市工商行政管理局 2005
年 4 月 5日核发的注册号为 43
06001500256的营业执照正本，
特此声明作废。

清算公告
衡阳市民惠房产中介有限公司
经股东会决议注销，请各债权人
自本公告见报之日起 45 日内向
本公司清算组申报债权。 联系
人：邹琴，电话 13575143111

注销公告
株洲耀晟贸易有限公司经股东
会决议注销，请各债权人自本公
告见报之日起 45 日内向本公司
清算组申报债权。 联系人：杨耀
军，电话：18974129988

遗失声明
长沙赛普尔自动化工程设备有限
公 司 （统 一 社 会 信 用 代 码 ：
914301007767731900）遗失原备案
李琳法人人名章一枚，声明作废。

遗失声明
长沙力进物流有限公司遗失湘 A9
537 挂（黄色）道路运输证，证号：
湘交运管长字 430121207928号，
声明作废。

遗失声明
祁东县佳宏电子商务有限公司
（税号 91430426MA4Q0LU9XU）
遗失增值税普通发票（发票联），
发票代码 043001800104，发票号
码 64867762，声明作废。

60元/行 执行官方格式，每行最多排 13个 6号字，标题至少占两行

鼎极便民信息
8446480113875895159经办热线

党报旗下主流媒体 全省发布权威放心 微信办理

注销公告
吉首市众恒城乡开发有限公司
经股东决议注销，请各债权人
自本公告见报之日起 45 日内向
本公司清算组申报债权。
联系人：田刚，电话 18574320909

注销公告
吉首市湘福人家餐饮文化有限
公司经股东会决议注销，请各
债权人自本公告见报之日起 45
日内向本公司清算组申报债权。
联系人：李治皇，电话 18574320909

遗失声明
汝城县农之惠电子商务有限公司
遗失汝城县市场和质量监督管理
局 2017 年 2 月 27 日核发的营业
执照正本， 统一社会信用代码
91431026MA4LCJQ066，声明作废。

近日，在长沙市岳麓区做保
姆的周某，因被雇主辞退心生怨
恨，竟然卷走雇主家中近10万元
财物。而今年年初，同样在岳麓
区发生一起保姆虐婴案，当事保
姆多次摔打婴儿，最终被公安机
关处以拘留12天、 罚款500元的
处罚。

家政服务公司如何对保姆进
行把关，市民又该如何挑选放心的
保姆呢？三湘都市报记者对此展开
了调查。

事件：保姆洗劫雇主家

今年1月， 陈女士因患病行动
不便，决定雇请周某做保姆。可试用
后感觉不合适，欲辞退。但周某苦苦
恳求，她只好让周某留下，但此时的
周某已经动起了歪心思。

2月26日下午， 周某趁陈女
士一人在家，将其扶到卧室后，借
来推车， 将陈女士家中的苹果手
机、 金器等价值近10万元的财物
搬走。

发现家中失窃， 陈女士赶紧
报了警。3月8日下午，民警赶赴湖
北武汉将周某抓获， 并追回部分
赃物。

42岁的周某是涟源人， 坦言
欠下一笔债务， 加上此前差点被
陈女士辞退心生怨气。 办案民警
周炫介绍，“嫌疑人想， 保不准又
会辞退她， 萌生了捞一笔的想
法。”

目前，因涉嫌盗窃罪，周某已
被警方刑事拘留。

困惑：请保姆，何时不纠结

“老人年纪大了， 不请个人帮
忙不放心，请了还是让人操心。”长
沙市民李先生说起这些年请保姆
的经历，也是一肚子苦水。

李先生说，现在保姆市场很混
乱， 聘用双方互相都不怎么信任，
“我们请保姆，都是把保姆哄着的，
就怕她生气走了， 还怕她虐待老
人，她把气撒在老人身上。”

和李先生不同，市民张女士因
为两口子都忙于生意，家中孩子没
人带，不得不请保姆照顾。请来的
保姆虽然是持证上岗，但同样有诸
多的不如意，“每次我们下班回家，
小孩就讲‘我饿’。 问他有没有吃
饭，他讲没怎么吃。我问保姆，她说
怎么喂他，他都不吃，小孩肯定要
哄着他吃啊。”

“请保姆， 何时可以让我不纠
结？” 虽然两个家庭为了照顾老人
和孩子已经换了四五个保姆，但依
然很难认可保姆的服务。

调查：保姆服务有合同约束

20日，记者以照顾2岁半小孩
需聘请保姆为由，分别联系了长沙
湘嫂家政服务有限公司、长沙市芙
蓉区联妇家政服务中心等多家家
政服务公司。记者了解到，保姆的
月薪在3000元至3500元左右，可
提供身份证和健康证，对于保姆是
否会出现打小孩等敏感问题，多数
公司表示， 雇主可在家中安装监
控，“以前没有出现过类似情况，推
荐的保姆都是有多年经验的，公司
知根知底。”

长沙湘嫂家政服务有限公司
工作人员则告诉记者，如果确定聘
请保姆， 除了提供相应证件外，公
司、保姆、雇主还要签订一份三方
协议，“协议中对服务质量有要求，
且出现打小孩或老人的情况，保姆
要赔偿及承担相应责任。”

一名业内人士告诉记者，多数
公司要求家政服务人员持证上岗，
但单凭一张上岗证，也不能保证保
姆的服务质量。 ■记者 杨洁规

3月19日上午， 长沙市天心
区人民法院公开开庭审理了一
起侵犯公民个人信息罪案，李某
等四人站上了天心区法院被告
人席。

公诉人指控， 在2017年11
月至2018年3月期间，李某纠集
阳某辉、王某慧、刘某良等人，
由李某提供作案用的定位装
置、手机、照相机，李某、刘某
良、阳某辉负责安装定位装置，
通过在被害人车底装定位装置
的方式， 收集被害人的行踪轨
迹，跟踪被害人并通过拍照、录
像的方式记录被害人的隐私，欲
以被害人的隐私为威胁勒索钱
财，4人非法收集3名被害人行踪
轨迹信息共计173条。

据介绍， 被告李某等4人选
择那种开好车、 年龄在40岁到
50岁左右的男子，因为这些人要

么有钱、要么有权。抓住了他们
“违法乱纪”的把柄，就可以让他
们乖乖地掏钱出来摆平。 为此，
他们在官员的私家车中装上定
位仪，接着尾随跟拍，再利用拍
摄到官员“违法违纪”照片或者
视频， 对其实施要挟并敲诈钱
财。不巧的是，刘某良和阳某辉
在某大型国有企业地下停车场
上给定位仪换电池时，被保安抓
了个正着，从而导致案发。

公诉人认为， 李某等4人非
法获取他人行踪轨迹信息，情节
严重，应当以侵犯公民个人信息
罪追究刑事责任。另外李某还被
指控涉嫌在重庆实施了一起诈
骗案。

由于案情复杂，在经过一天
的庭审后，合议庭决定择日继续
开庭审理。

■记者 杨昱 通讯员 文天骄

长沙市家庭服务业
协会提供的数据显示，
目前， 长沙市家庭服务
企业含保洁公司有1900
多家，家政从业人员30余
万人。

长沙市家庭服务业
协会会长匡力平介绍，去
年10月，“长沙家政”诚信
平台上线，市民在平台上
可查询到家政公司、 家政
人员的诚信记录。 凡有过
不良记录的家政阿姨将被
列入“黑名单”，并通过平
台在各家政公司“共享”信
息。记者注意到，平台目
前已有28家公司，1009名
服务人员入驻。“4月1日
后，会有200余家公司，3万
余人进驻。”

匡力平提醒，市民需
要家政服务时，要选择有
营业执照、 信誉较好、有
资质的家政服务公司。在
家政服务人员入户提供
服务前，与其签订相关服
务协议，约定双方的权益
与义务，以免出现纠纷时
消费者个人承担不必要
的损失。

同时，警方提醒，雇
主应详细了解保姆的真
实身份， 妥善保管好家
中贵重财物。 平时也要
处理好双方关系， 做到
相互尊重。

找保姆
可进行信用查询

给官员私家车偷装定位仪
这伙人竟想靠敲诈来发财

2019年3月19日，在长沙市天心区人民法院，李某等4人因侵犯个
人信息站上了被告席。 通讯员 供图